
 

 
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 

 
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA 

Città metropolitana di Milano 
 

Ordinanza nr. 24 del 04/02/2026 
 

SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 
 

OGGETTO: 
PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PROVVISORI IN PIAZZA GARIBALDI SUD 
PER OPERE DI VALORIZZAZIONE DELL'INGRESSO DEL CENTRO 
STORICO TRA PIAZZA GARIBALDI E VIA VITTORIO VENETO A CASSANO 
D'ADDA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 

 
DATO ATTO CHE: 

 con istanza acquisita al protocollo comunale in data 02/02/2026, l’Impresa 2F 
Pavimentazioni ha richiesto la modifica della viabilità al fine di consentire l’esecuzione delle 
opere di valorizzazione dell’ingresso del centro storico, nel tratto compreso tra Piazza 
Garibaldi e Via Vittorio Veneto, nel Comune di Cassano d’Adda; 

 la suddetta Impresa ha richiesto l’emissione di apposita ordinanza di modifica provvisoria 
della viabilità in Piazza Garibaldi e Via Vittorio Veneto per la realizzazione della nuova 
pavimentazione; 

 con successiva comunicazione pervenuta dal personale del Settore 7 di questo Comune è 
stata richiesta la modifica del periodo di intervento, individuato dal 13/02/2026 al 
16/03/2026; 

 il personale del Settore 7 ha effettuato un sopralluogo congiunto, nel corso del quale sono 
state esaminate e valutate le necessarie modifiche alla viabilità ordinaria; 
 

ESAMINATE le caratteristiche strutturali della carreggiata e del traffico dei luoghi interessati dal 
presente provvedimento; 
 
ATTESO CHE: 
 l'interesse legittimo del richiedente non deve confliggere con i diritti e gli interessi legittimi di 

terzi; 
 è necessario adottare misure di regolamentazione del traffico per consentire i lavori 

l’esecuzione dei lavori in sicurezza; 
 
RITENUTO DI adottare i provvedimenti viabilistici richiesti; 
 
VISTI: 
 l’articolo 7 del D.Lgs 30/04/92 n. 285; 
 il D.Lgs n. 267/2000 e quindi accertati i propri poteri; 
 il provvedimento sindacale n. 36 del 02/09/2025 con il quale è stato conferito il ruolo di 

Responsabile del Settore 8 Polizia Locale con contestuale riconoscimento dell’incarico di 
elevata qualificazione;  

 la comunicazione pervenuta in data 03/02/2026 dal Settore 7. Lavori Pubblici 
 

ORDINA 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
an

ie
le

 M
ar

tin
i e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 d

a 
M

ir
el

la
 P

oz
zi

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 

 

Dal giorno 16/02/2026 al 16/03/2026 
 

• Per i motivi di cui sopra, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta in piazza 
Garibaldi SUD, nell’area di cantiere meglio indicata nella planimetria allegata alla presente 
ordinanza per farne parte integrante; 

• L’istituzione del senso unico alternato in via Verdi, dalla intersezione con piazza Garibaldi 
alla intersezione con via San Dionigi, come da segnaletica disposta dal Settore 7 – Lavori 
Pubblici, a seguito di sopralluogo effettuato; 
 

La circolazione veicolare dovrà essere garantita, in corrispondenza dei lavori sopraindicati, 
mediante la posa della relativa segnaletica stradale e con idoneo personale dell’impresa che, 
attraverso operazioni manuali e mediante impianti semaforici mobili, permetterà il regolare transito 
dei veicoli. 
 
La messa in opera della necessaria segnaletica stradale nei tempi previsti dalla legge e, in 
particolare, per la richiesta di “Divieto di sosta” i cartelli dovranno essere apposti almeno 48 
ore prima rispetto all’inizio della loro vigenza e andranno ripetuti ad idonea distanza. Il loro 
posizionamento dovrà essere attestato mediante l’invio alla mail 
polizialocale@comune.cassanodadda.mi.it  della prova fotografica;  
 
In caso di inosservanza dell’applicazione dei provvedimenti previsti nella presente, potranno 
essere sospesi i lavori, fatti salvi gli accertamenti sanzionatori previsi dalla normativa vigente in 
materia. 
 
Tutta la segnaletica prevista nella presente autorizzazione/ordinanza dovrà essere attuata nelle 
forme previste dalla normativa vigente (art. 21 del C.d.S. e relativi articoli di regolamento di 
esecuzione) integrata dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002 (G.U. 
26/9/2002). 
 
Si ribadisce il rispetto della normativa di riferimento circa i cantieri stradali ed i lavori in genere. 
 
Chiunque non ottemperi a quanto prescritto nella presente Ordinanza verrà sanzionato a norma 
delle vigenti leggi. 
 
L’Amministrazione Comunale rimane sollevata ed indenne da e/o diritti di terzi. 

 
Il titolo autorizzatorio (o copia conforme) dovrà essere tenuto sul luogo dei lavori, dell’occupazione 
o del deposito e dovrà essere esibito su richiesta degli addetti al servizio di polizia stradale. 
 
La presente ordinanza annulla e sostituisce ogni altro dispositivo in contrasto con la presente. 

 
DISPONE 

 
 L’immediata esecutività del presente provvedimento; 
 

DEMANDA 
 

Agli Organi di cui all’Art. 12 del D.Lgs 285/92, nei limiti delle rispettive competenze, l’esecuzione 
della presente Ordinanza; 
Al richiedente: 
 la posa della segnaletica stradale, conseguente all’adozione della presente ordinanza;  
 la posa della segnaletica stradale idonea a consentire la regolazione dei flussi di traffico in 

conformità a quanto stabilito dal D.M. 10/07/02; 
 l’informazione preventiva alla Cittadinanza interessata dall’adozione del presente atto; 
 l’sposizione del provvedimento nei pressi dell’area interessata dai lavori. 
 
Al Messo Comunale affinché provveda: 

mailto:polizialocale@comune.cassanodadda.mi.it


 

 

1) la notifica della presente ordinanza: 
  2F Pavimentazioni mail: info@2fpavimentazioni.it 
  Servizio Coordinamento Ambulanze “118”, pec: protocollo@pec.areu.lombardia.it;  
 Comando Provinciale VV.FF., pec: com.milano@cert.vigilfuoco.it;  
 Comandante della Tenenza Carabinieri di Cassano d’Adda, pec: tmi31937@pec.carabinieri.it; 
 Comandante della Polizia Stradale di Treviglio pec dipps202.0220@pecps.poliziadistato.it 

 
2) la trasmissione della presente ordinanza a: 
 Al Settore 7 – Lavori Pubblici per conoscenza; 

 
AVVISA 

 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii. si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge: 
 entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia;  
 in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, potrà essere proposto ricorso innanzi al 

Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e ss.mm.ii.; 
 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii., si rende noto che il 
responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Commissario Capo 
Vincenzo Valenti del Settore 8. Polizia Locale. 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 
 Daniele Martini 

Firmato digitalmente 
 

mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:com.milano@cert.vigilfuoco.it
mailto:tmi31937@pec.carabinieri.it
mailto:dipps202.0220@pecps.poliziadistato.it


 
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 

 
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA 

Città metropolitana di Milano 
 

 

Ordinanza nr. 24 del 04/02/2026 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che la presente ordinanza viene pubblicato all’Albo pretorio online del Comune dalla 
data odierna per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
 
Cassano d‘Adda, 04/02/2026 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Ilaria Monetti 

Firmato digitalmente 
  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

IL
A

R
IA

 M
O

N
E

T
T

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
2/

20
26

 d
a 

M
ir

el
la

 P
oz

zi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.




